
DARBĪBU CEĻVEDIS  
LIZ PĀRVALDĪBAS SISTĒMĀ 

Zālāju biotopu apsaimniekošana (BDUZ) 

Lauksaimnieks LIZ pārvaldības sistēmā līdz 2023. gada 31. decembrim LIZ pārvaldības sistēmā kārto lauku 

vēsturi. [Tiešo maksājumu piešķiršanas kārtība] 

DARBA UZSĀKŠANA 
Lai uzsāktu darbu LIZ pārvaldības sistēmā, URL  

adreses joslā jāieraksta “https://liz.vaad.gov.lv” 
un jāspiež poga “Latvija.lv”.   

Jāizvēlas saimniecība. 

Jāaizpilda ailes ar pilnva-
rojamā vārdu uzvārdu, 
personas kodu, e-pasta 
adresi, laika posmu, kurā 
pilnvarotā persona var 
darboties sistēmā 

Kad persona norādīta, 
jāspiež poga „Saglabāt” 

1 2 

 Pilnvarošana.  

Ja saimniecības īpašnieks vēlas pilnvarot kādu, kurš datus ievadīs LIZ sistēmā, piemēram,  saimniecības  
3 

4 Atveroties tabulai, jāspiež poga „Pievienot lietotāju”  

https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/lauku-attistibas-agrovides-intervences-2023g#5-zalaju-biotopu-apsaimniekosana-bduz
https://likumi.lv/ta/id/341260-tieso-maksajumu-pieskirsanas-kartiba-lauksaimniekiem
https://liz.vaad.gov.lv/login


Lauku importēšana no LAD un pievienošana manuāli 

Lauku importēšana no LAD.  5 

Lai importētu laukus no LAD, jāuzspiež uz pirmās kolonas kvadrātiņa pie katra lauka, kuru vēlaties importēt. Ja vēlaties 

uzreiz atzīmēt visus laukus, jāuzspiež uz kvadrātiņa brūnajā kolonnā. 
6 

Ja lauki veiksmīgi importēti, kreisajā pusē parādīsies LAD sistēmā pieteiktais lauka nosaukums  un platība 

Jāspiež  poga „Importēt laukus no LAD” 



NOLIKTAVA 

Jāatceras, no sistēmas viedokļa uz no LAD importētā lauka vēl nekas neaug, tāpēc sistēmā uz lauka jāierīko ilggadīgo 
zālāju un pēc tam jānovāc raža. Zālāja ierīkošana vai iesēšana ir vienreizējs pasākums tikai šogad, turpmāk sistēma 
sapratīs, ka zālājs jau konkrētā laukā aug. 

Vispirms sēkla būs jāieliek noliktavā, tad jāizsēj uz lauka, pēc tam jānovāc raža. 

Lai ieliktu sēklu noliktavā, jāspiež zaļā poga „Pievienot resursu”, tad jāizvēlas „Sēkla”,  “Ilggadīgs zālājs”, šķirne 
“Cits” .  7 

LAUKA NOTIKUMI  

8 Sēšana. Sadaļā „Lauka notikumi”, jāizvēlas lauks, uz kura vēlamies veikt darbības. 

Visos gadījumos vispirms uz lauka jāiesēj kultūraugs, tikai pēc tam var novākt ražu.  

Jāspiež poga „Pievienot notikumu” 



Sadaļā „Darbība”, jāizvēlas „Sēšana”. 

Jānorāda aptuvenais sēšanas datums,  

jāizvēlas kultūraugs “Ilggadējais zālājs/cits”  

Jānorāda izsējas norma. Ilggadīgā zālāja izsējas 

norma ir 25 – 35 kg uz viena hektāra. 

9 

Papildus skaidrojumi un videopamācības atrodamas VAAD tīmekļvietnē sadaļā „LIZ pārvaldības sistēma” 

Palīdzības tālrunis: 

67336733  

E-pasts: 

lizps.atbalsts@vaad.gov.lv  

10 Ražas novākšana.  

Jānorāda datums, kad raža tikusi novākta  Jānorāda viens no iespējamiem “Ražas veidiem” 

– zaļmēslojums, salmi, zaļbarība, zāle 

(smalcināšana), siens, zāle (nopļaušana/

aizvešana), zāle (noganīšana), jānorāda ražas 

apjoms un mērvienība.  

Kad visa informācija norādīta, 

jāspiež poga „Saglabāt” 

tel:
mailto:

